

Birleşik Arap Emirlikleri 2008



Resmî Adı Birleşik Arap Emirlikleri

Başkent Abu Dabi

Yüzölçümü 82.880 km²

Nüfus 4.798.000 (%75'i yabancı işçi)

GSMH 211 milyar dolar

Hükümet Biçimi Federatif Emirlik

Devlet Başkanı Şeyh Halife bin Zayid Al Nehyan

Dışişleri Bakanı Şeyh Abdullah bin Zayid Al Nehyan

Türkiye Büyükelçisi Halid Ghanim el-Gaith

Askeri Harcamalar 10 milyar dolar

Asker Sayısı 51.000

Etnik Yapı Arap %50,
Güney Asyalı %42
Diğer %8

Dini Yapı İslam %76, Hıristiyan %11
Diğer %13

Petrol Üretimi 2,94 milyon varil/gün

Petrol Tüketimi 381.000 varil/gün

İhracat 210 milyar dolar

İthalat 145 milyar dolar

Giriş

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) 2008 yılını mahiyetini ikili ilişkilerin oluşturduğu yoğun bir diplomatik faaliyet içerisinde geçirmiştir. Coğrafi olarak küçük bir alana hâkim olan BAE'nin bu ziyaretler çerçevesindeki gündemi, bir yandan içinde bulunduğu bölge, diğer yandan ise dünyada yaşanan çeşitli gelişmeler belirlemiştir. Yeraltı kaynakları, inşaat, turizm ve ticaret gibi iktisadî faaliyetleri sayesinde yüksek bir gelire sahip olan bu ülke, bunlardan kaynaklanan ekonomik gücünü siyasî alana taşıyarak kendisini uluslararası ve bölgesel siyasette önemli bir aktör olma konumuna yükseltmeye çabalamaktadır. BAE'nin karşılıklı diplomatik ziyaretleri her zaman bölgesel düzlemin ötesine geçmiştir. Bu ülkelerin dünya ve/veya bölge siyasetindeki konumları, BAE'nin o ülkeyle olan diplomatik gündemini şekillendiren bir başka unsuru teşkil etmektedir. BAE, küresel ve bölgesel alanda güçlü devletler tarafından önemsenen bir devlet olmasının yanında, buradan edindiği tecrübeyi ve meşruiyeti bu alanlarda yeterince etkili olamayan devletlerle ilişkilerinde de kullanarak kendisini hareket alanı ve imkânı daha geniş önemli bir bölgesel aktör haline getirme gayretindedir.

Dünyanın her bölgesindeki ülkelerle sağlam ve uzun vadeli ilişkiler içerisinde olmak isteyen BAE, bu amacına, geniş faaliyet alanları kapsamında diğer ülkelerle karşılıklı çıkar ilişkilerine girerek ulaşmaya çalışmaktadır. Sözkonusu faaliyet alanları onu bölge siyasetinde etkili olmaya taşıyan önemli etkenlerden biri olarak ön plana çıkmaktadır. Barışçı bir diplomatik dil kullanarak kendisini özellikle bölgenin sorunlarının çözüm sürecine ve yöntemine dair tartışmalara dâhil etmekten çekinmemektedir. Bu sorunların çözülmesi halinde içinde bulunduğu bölgenin tüm dünya için bir cazibe merkezi haline geleceğinin ve bu durumdan bölgedeki tüm devletlerin istifade edebileceğinin farkındadır. Bu nedenle, çözüm sürecinde yer alma-